
 

  
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS”” 

Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria 
P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  

  

Tel. 0933.991134 – Fax 0933.991720 - C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - IBAN: IT72 O 05036 84060 T21021020024 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it  

 
Agli atti PON FSER 
All’albo Al Sito Web dell’Istituto 

 
OGGETTO: Determina acquisto targa pubblicità PON FESR - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU,  

Titolo del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-402 – CUP: G19J21006740006 – CIG ZA435E032A 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera n°. 2 del Collegio Docenti in data 14/09/2021 di adesione al Progetto; 
VISTA la delibera n°. 4 del Consiglio d’Istituto in data 30/09/2021 di adesione al Progetto; 
VISTA la candidatura n. 1060636 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 02/08/2021, prot. n. 24817 del 

03/08/2021 del M.I.);  
VISTA l’Avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 333 del 14/10/2021; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4633 del 21/10/2021; 
VISTO il D.P.R. n°. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO il D. I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. A. n. 7753/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali art. 45, comma 2 lett. h D.I. 129/2018 

adottato con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto in data 10/11/2021; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2022; 
VISTA la necessità di procedere alla realizzazione del progetto indicato in oggetto,   
VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i Fondi 

Strutturali; 
TENUTO conto che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria da collocare nell’ingresso 

della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto;  
CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per     

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 
modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 





 

  
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS”” 

Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria 
P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  

  

Tel. 0933.991134 – Fax 0933.991720 - C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - IBAN: IT72 O 05036 84060 T21021020024 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it  

 
DETERMINA 

 
- Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex 

art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 
giugno 2019, alla ditta Tipografia di Messina Salvatore, per la spesa pari a € 287,50 più Iva, 
tenendo conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

- di indicare il CIG n. ZA435C032A relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.TO Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex Art. 3, comma 2, D. L.vo 39/93 

           


